*50. Contra iudicium Medicorum admittitur con-
 traria probatio inquisiti. n. 52.
 51. Forma d. t. esse rei.
 52. Sententia Scabinorum Lipsensium. n. 54.
 53. Requisita in inspectionis omitti inequit. n. 52.
 54. Forma d. t. esse rei.
 55. Requisita in inspectionis omitti inequit. n. 52.
 56. Forma d. t. esse rei.
 57. Carr. in raff. c. im. n. 3. t. act. de homicid. &
 assassin. §. 11. n. 9. Andr. Gail. 2. lib. 01. n. 20 & seq.
 Ang. de malef. in verb. & ex intervallo. n. 12. in fin.
 vers. si autem quis fuerit mortiferè vulneratus.*

*Econtra vero, quando vulnus illatum morti-
 ferum aut lethale non fuit, vulneratus non præ-
 sumitur ex vulnere decepsisse, sed ex alia causa, ut
 puta culpa medici, mala cura, aut alio malo regi-
 mine quam præsumptionem inducit sola qualitas
 vulneris non mortalism. Hippol. de Marsil. in p. act.
 crimin. §. & quia. n. 20. Nicol Boer. decr. 323. n. 4. &
 7. Carr. in p. act. crimin. in 3. tract. de homicid. & assassin. §.
 n. 11. n. 8 & 9. Egid. Boff. de homicid. n. 115. Petr. à Plach.
 in ep. t. delict. lib. 1. c. 12. n. 7. Iul. Clar. in delict. §. h. mi-
 cid. n. 33. Iac. Menoch. e arbit. jud. q. lib. 2. c. 274.
 num. 3. Et sic duobus hisce concurrentibus, non 7
 mortalitate vulneris. & culpa seu malo regimine
 vulnerati, vulnerans non de occiso, sed de vulne-
 re tenetur. Gandin. in tit. de homicid. n. 24. in pr. ff.
 & vers. si appareat de negligentia Bonifac. de Viral.
 intit. de insult. & percuss. n. 31. Soc. in c. n. 179. col. 2.
 & col. 3. lib. 2. Decr. conf. 415. n. 9. vers. fin. ait tamen.
 lib. 3. Blanc. in p. act. crimin. in 1. part. defens. §. iis sic
 præmissis. n. 68. vers. secundum caput est. Nicol Boer.
 decr. 323. n. 17. & 20 Adeoque nec vulnerans
 hoc casu penam gladii puniri potest.*

*Quod probatur Primo, per l. qui occidit. 30. g
 §. fin. ibi: Si vulneratus fuerit servus non mori-
 fierè, ne ligentiā autem periret, de vulnerato actio
 erit, non de occiso ff. ad Leg. Aquil. Si ergo hoc
 verum est in actione Legis Aquilia, multò magis
 idem obtinebit in actione criminali, & quo-
 ad penam homicidii infligendam, ubi maius
 versatur præjudicium vulnerantis, & ad quam
 non*

non nisi in manifesto ac clāro delicto perveniri potest. Prosp. Farin. part. 5. oper. crim. q. 127. n. 16.

9 Secundo: Idem sicut dicitur in l. si ex plagis. 52. in pr. ibi: Si ex plagis servus mortuus esset, neque id Medicus incertus à. aut Domini negligentia accidisset, recte de injuria, occiso eo, agitur ff. ad Leg. Aquil. Unde sequitur à contrario sensu, si non ex plagis seu vulneribus, sed aliunde, ut malo regimine aut negligentia servus mortuus fuerit, de injuria agi non posse. Est enim argumentum à contrario sensu in jure fortissimum. Felin. in cap. significasti. 18. num. 9. col. 4. vers. de argumento à contrario sensu &c. extr. defor. compet. Everb in loc. legal. loc. à contrario sensu. in pr. Jacob. Schult. ad Modest. Pistor. part. 4. quest. 138. numer. 117. Jason. in l. quæcumque. n. 3. ff. de offic. ejus cui mandat. est jurisdict.

10 Tertiò: Per. artie. 148. vers. Were aber &c. in verb. gefährlicher Weise / tödlich geschlagen/ geworfen / vnd gewundet worden &c. Et in verb. von welcher Hand obbestimpter massen der Entleibete nicht tödlich verletzt worden ist/ &c. Et artie. 147. in pr. ibi: So einer geschlagen wird/ vnd über etliche Zeit darnach stirbe/ also das zweifelhaft wäre / ob er der geplagten Streiche halber gestorben wäre / oder nicht &c. Ordin. Crimin. Caroli V. Ex quibus textibus haud obscurè colligitur, pœnam ordinariam homicidii non obtinere, nisi constet, occisum ex vulnero lethali mortuum fuisse, quod si vero vulnus illatum mortiferum non fuerit, pro arbitrio judicis vulnerantem puniri debere.

11 Quartio: Certi juris est, quod pœna gladii ob homicidium plectendus sit solummodo ille, qui aliquem tevera occidit. l. nemo. C. de Epise. audi-ent. At, si vulneratus vulnero lethali non inflicto, culpa Medicus aut malo regimine moriatur, non tam à vulnerante, quam à Medico aut se ipso interficitur; Igitur nec vulnerans pro homicida revera haberet, nec pœna homicidii affici debet.

12 Neq; huic obest, quod vulnerans vulnerando aliquem causam mortis præbuit; absque dubio enim vulnero non inflicto, vulneratus neq; ex culpa medici, neque malo regimine mortuus fuisset. At nihil interest, occidat quis an causam mortis præbeat. l. nibil interest ff. ad Leg. Cornel. de sciar. & danti operam rei illicitæ imputari debet, quicquid fuerit præterejus intentionem ex eo actu secutum. l. quoniam multa, ubi DD. C. ad leg. Iul. de vi publ. Etenim hoc solummodo vereum est, si mors ex causa immediata sequatur, hoc est, ex ipso vulnero, non etiam per accidentem, ex superveniente malo regimine, aut culpa & negligentia Medici; Nam allegati textus in l. nibil interest. ff. ad Leg. Cornel. de sciar. & l. quoniam. C. ad Leg. Iul. de vi publ. procedunt tantum quantum ad subjectum, circa quod versatur ipsa malitia illicite operantis, & quantum ad ea, quæ objecto per se & immediate junguntur aut necessariò sequuntur, non autem quo ad illa, quæ per accidentem oriuntur à re illa mala, cui opera datur; quia illa quæ per accidentem eveniunt ex opere aliquo, non imputantur agenti, nec ad malitiam, nec ad bonitatem. Covarr. ad

Clem. V. de homicid. secund. part. relect. in §. 1. sub num. 1.

Quod tamen non ita accipiendum est, ut Vulnerans hoc casu, quo vulnus inflictum non est mortiferum, ab omni pœna eximi debeat. Etsi enim non teneatur de occiso, attamen de vulnero tenetur, & vel fuliginatione, vel relegatione, aliam à arbitria pœna affici debet. Hocq; ipsum, qua pœna nempe Reus plectendus sit, arbitrio judicis committitur, qui ante omnia habita inquisitione exactissima & producatis testibus, potissimum vero Chirurgis vel Medicis, ut & domesticis atque vicinis, ab illis qualenam vulnus fuerit, ab his autem, quam bene se æger ad Medicis præscriptum in cura gesset, num cibis, potuq; interdictis usus sit, num ob intemperantiam aliquo novo symptomate correptus fuerit, item, an si ipse sibi deesse noluerit, convalescere potuerit, nec ne &c. experiri, ac postea vulnero nec caro vulnerati perpensa, pro ratione vulnerationis pœnam decernere debet.